

Certificat d'acord de Junta de Govern Local

Pere Gallego Cañizares, secretari accidental de l'Ajuntament de Sant Quirze del Vallès,

CERTIFICO

Que la sessió Ordinària de Junta de Govern Local que va tenir lloc el dia 12/09/2023 , va adoptar l'acord que literalment transcriu a continuació:

ANTECEDENTS

1.- Mitjançant decret d'Alcaldia núm. 202302728, de data 22 de maig de 2023, es va aprovar l'expedient de contractació, de tramitació ordinària i procediment obert, per a l'adjudicació del contracte del Servei de grua per la retirada de vehicles de la via pública.

En el mateix decret es van aprovar els següents documents comptables d'autorització de la despesa:

Anualitat	Tipus	Número	Partida	Import
2023	A	12023000009741	1050/1320/2230000 Despeses grua	13.106,07 €
2024	A_FUT	12023000009694	1050/1320/2230000 Despeses grua	24.181,85 €
2025	A_FUT	12023000009696	1050/1320/2230000 Despeses grua	24.181,85 €
2026	A_FUT	12023000009697	1050/1320/2230000 Despeses grua	24.181,85 €
2027	A_FUT	12023000009698	1050/1320/2230000 Despeses grua	11.075,78 €

2.- Publicat l'anunci de la licitació al Perfil del contractant, no es va rebre cap oferta dins del termini establert per a la presentació d'ofertes, per la qual cosa es va declarar desert el procediment de contractació (exp. 43/2023/SQSCR), mitjançant decret d'alcaldia número 202303118 de 12 de juny de 2023.

3.- Per decret d'alcaldia número 202303388 de 26 de juny de 2023, es va aprovar un nou expedient de contractació (exp. 78/2023/SQSCR), novament per procediment obert, i es va aprovar els següents documents comptables complementaris de l'autorització de la despesa:

Anualitat	Tipus	Número	Partida	Import
------------------	--------------	---------------	----------------	---------------

2023	A (C+)	12023000012917	1050/1320/2230000 Despeses grua	2.735,86 €
2024	A_FUT (C+)	12023000012920	1050/1320/2230000 Despeses grua	7.502,00 €
2025	A_FUT (C+)	12023000012924	1050/1320/2230000 Despeses grua	7.502,00 €
2026	A_FUT (C+)	12023000012925	1050/1320/2230000 Despeses grua	7.502,00 €
2027	A_FUT (C+)	12023000012926	1050/1320/2230000 Despeses grua	4.766,15 €

4.- L'anunci de la nova licitació es va publicar al Perfil del contractant el dia 27 de juny de 2023 i es va establir com a data límit de presentació d'ofertes el dia 12 de juliol de 2023 a les 14:00 h. Atès que durant l'esmentat termini no es va rebre cap oferta, mitjançant decret d'alcaldia núm. 202303740 de 13 de juliol de 2023 es va declarar desert el procediment de contractació (exp. 78/2023/SQSCR).

5.- Instruït un nou expedient per a l'adjudicació del contracte del servei de grua per la retirada de vehicles de la via pública, el mateix dia 13 de juliol de 2023 la tècnica de gestió de Seguretat Ciutadana va emetre la memòria tècnica justificativa de motivació de la necessitat i idoneïtat de la contractació, sol·licitant novament l'inici de l'expedient de contractació, seguint el procediment obert i la tramitació ordinària.

6.- Mitjançant decret d'alcaldia número 202303826, es va aprovar l'expedient de contractació, de tramitació ordinària i procediment obert, per a l'adjudicació del contracte del Servei de grua per la retirada de vehicles de la via pública.

7.- Durant el termini per a la presentació de proposicions, que finalitzava el dia 4 d'agost de 2023 a les 14:00 h, va tenir entrada a la plataforma electrònica Vortal la següent proposició:

	Referència de l'oferta	Raó social	NIF	Data de presentació
1	PT1.RPL.4501737	RAFAEL MUELAS NAVARRETE	***9212**	25-07-2023 08:55:37

8.- El dia 7 d'agost de 2023 es va procedir, per part de la mesa de contractació, a l'obertura del sobre 1, comprovant que l'únic licitador presentat, el Sr. Rafael Muelas Navarrete, amb DNI ***9212**, havia presentat correctament la documentació administrativa exigida a la clàusula 27 del PCAP.

Tot seguit, la mesa va procedir en la mateixa sessió a l'obertura del sobre 2, efectuant la valoració matemàtica de l'oferta presentada, amb el següent resultat:



	Raó social	Oferta econòmica	Adscripció vehicles menys contaminants	Reducció temps de resposta	Puntuació total
1	RAFAEL MUELAS NAVARRETE	0,00	13,00	0,00	13,00

9.- La Mesa, per unanimitat i d'acord amb la puntuació assolida per l'única oferta presentada i admesa, va decidir elevar a l'òrgan de contractació proposta d'adjudicació a favor del licitador Rafael Muelas Navarrete, amb NIF ***9212**, d'acord amb els preus unitaris i les millores proposades en la seva oferta.

10.- D'acord amb l'article 150.2 de la LCSP i la clàusula 34 del PCAP, el servei de contractació va requerir al Sr. Rafael Muelas Navarrete, mitjançant comunicació electrònica, per a que presentés la documentació definida a l'esmentada clàusula.

11.- El licitador ha donat resposta al requeriment en temps i forma.

FONAMENTS DE DRET

- Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local (LRBRL).
- Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, que aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.
- Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei d'hisendes locals (TRLRHL).
- Llei 2/2015, de 30 de març, de desindexació de l'economia espanyola.
- Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques.
- Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic.

- Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública.
- Llei 9/2017, de 8 de novembre, sobre els contractes del sector públic. (LCSP)
- Plecs de clàusules administratives generals aplicables als contractes de serveis i subministrament, d'obres i a d'altres contractes administratius i als privats de la Corporació, publicats al BOP núm. 172 de data 19 de juliol de 2002, en tot allò que no contradiguin l'actual legislació en matèria de contractes.

DISPOSICIÓ

S'adopta l'acord següent:

Primer.- Adjudicar, d'acord amb el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques particulars, el contracte del servei de grua per la retirada de vehicles de la via pública al Sr. Rafael Muelas Navarrete, amb DNI ***9212**, en els termes i preus que es descriu a continuació:

Categoria	Preu unitari sense IVA	IVA 21%	Preu unitari amb IVA
A. Turismes de dilluns a divendres (6h - 22h)	100,00 €	21,00 €	121,00 €
B. Turismes caps de setmana i festius. Nocturnitats tots els dies de la setmana (22h-6h)	125,00 €	26,25 €	151,25 €
C. Motocicletes i ciclomotors de dilluns a divendres (6h - 22h)	90,00 €	18,90 €	108,90 €
D. Motocicletes i ciclomotors, caps de setmana i festius. Nocturnitats tots els dies de la setmana (22h-6h)	112,00 €	23,52 €	135,52 €
E. Furgonetes furgons/remolcs de dilluns a divendres (6h - 22h)	110,00 €	23,10 €	133,10 €



F. Furgonetes furgons/ remolcs caps de setmana i festius. Nocturnitat tots els dies de la setmana (22h-6h).	138,00 €	28,98 €	166,98 €
G. Vehicles de 3.500 kg fins a 6.000 kg laborables i festius	400,00 €	84,00 €	484,00 €
H. Sortida de grua sense retirada efectiva	70,00 €	14,70 €	84,70 €
PART FIXA MENSUAL	500,00 €	105,00 €	605,00 €

En base a aquests preus unitaris i al nombre estimat de serveis per any, es calcula el preu de contracte estimat següent:

Categoria	Preu unitari sense IVA	Unitats per any	Preu de contracte estimatiu sense IVA	IVA 21%	Preu de contracte estimatiu amb IVA
A. Turismes de dilluns a divendres (6h - 22h)	100 €	75	7.500,00 €	1.575,00 €	9.075,00 €
B. Turismes caps de setmana i festius. Nocturnitats tots els dies de la setmana (22h-6h)	125 €	65	8.125,00 €	1.706,25 €	9.831,25 €
C. Motocicletes i ciclomotors de dilluns a divendres (6h - 22h)	90 €	11	990,00 €	207,90 €	1.197,90 €
D. Motocicletes i ciclomotors, caps de setmana i festius. Nocturnitats tots els dies de la setmana (22h-6h)	112 €	10	1.120,00 €	235,20 €	1.355,20 €

E. Furgonetes furgons/ remolcs de dilluns a divendres (6h - 22h)	110 €	6	660,00 €	138,60 €	798,60 €
F. Furgonetes furgons/ remolcs caps de setmana i festius. Nocturnitat tots els dies de la setmana (22h-6h).	138 €	5	690,00 €	144,90 €	834,90 €
G. Vehicles de 3.500 kg fins a 6.000 kg laborables i festius	400 €	1	400,00 €	84,00 €	484,00 €
H. Sortida de grua sense retirada efectiva	70 €	10	700,00 €	147,00 €	847,00 €
PART VARIABLE		183	20.185,00 €	4.238,85 €	24.423,85 €
PART FIXA	500 €	12	6.000,00 €	1.260,00 €	7.260,00 €
Preu de contracte estimatiu anual			26.185,00 €	5.498,85 €	31.683,85 €
Preu de contracte estimatiu (2 anys)			52.370,00 €	10.997,70 €	63.367,70 €

Amb la millora següent:

- Adscripció a la prestació del servei d'una grua amb distintiu ambiental ECO i d'una grua amb distintiu ambiental C.

Segon.- Establir que la durada del contracte serà de 2 anys, a comptar des de la data que es fixi en el document de formalització del contracte o, en el seu defecte, des de la data de formalització del contracte, sense perjudici de la possibilitat d'acordar fins a dues (2) possibles pròrroques d'un (1) any cadascuna, tal i com es preveu a la clàusula 11 de PCAP.

Cada pròrroga serà obligatòria per al contractista quan aquesta se li hagi comunicat amb una antelació mínima de (2) dos mesos a la finalització del contracte.

Tercer.- Comunicar al Sr. Rafael Muelas Navarrete que el contracte es formalitzarà en document administratiu signat electrònicament en el termini màxim de cinc (5) dies naturals a comptar a partir de l'endemà de la finalització del termini per interposar recurs especial en matèria de contractació sense que s'hagi interposat el recurs, d'acord amb l'article 153.3 de la LCSP.



Quart.- Aprovar els documents comptables derivats d'aquesta contractació que es descriuen a continuació, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 1050/1320/2230000 "Despeses grua":

Any	Tipus	Número	Partida	Import
2023	A/	12023000018541	1050/1320/2230000 Despeses grua	5.280,65 €
2027	A/_FUT	12023000018542	1050/1320/2230000 Despeses grua	15.841,93€

Any	Tipus	Número	Partida	Tercer	Import
2023	D	12023000018555	1050/1320/2230000 Despeses grua	Rafael Muelas Navarrete	10.561,28€
2024	D_FUT	12023000018556	1050/1320/2230000 Despeses grua	Rafael Muelas Navarrete	31.683,85€
2025	D_FUT	12023000018557	1050/1320/2230000 Despeses grua	Rafael Muelas Navarrete	31.683,85€
2026	D_FUT	12023000018558	1050/1320/2230000 Despeses grua	Rafael Muelas Navarrete	31.683,85€
2027	AD_FUT	12023000018682	1050/1320/2230000 Despeses grua	Rafael Muelas Navarrete	21.122,57€

Cinquè.- Notificar la present resolució als interessats.

Sisè.- Publicar la present resolució al Perfil del contractant.

I, perquè consti, lliuro aquest certificat, estès a l'empara del què disposa l'article 206 del RD 2568/1986, de 28 de novembre, d'ordre i amb el vistiplau de l'alcalde, Sra. Elisabeth Oliveras i Jorba.

Vist i plau,